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УПАТСТВО ЗА ПАЦИЕНТОТ 
 

 

Пред употребата на лекот внимателно прочитајте го упатството. 

� Чувајте го упатството. Можеби ќе треба да го прочитате повторно. 

� Ако имате дополнителни прашања, обратете се кај Вашиот доктор или фармацевт. 

� Овој лек Ви е препишан Вам лично и не треба да го давате на други лица, бидејќи 

може да им наштети дури и ако нивните симптоми се исти како Вашите. 
 

Упатство содржи: 

1. Што претставува ИСОДИНИТ и за што се употребува 

2. Што мора да знаете, пред да употребите ИСОДИНИТ
 
 

3. Како да се употребува ИСОДИНИТ 

4. Можни несакани дејства  

5. Чување и рок на употреба на ИСОДИНИТ
 
 

 

 

ISODINIT
 
/ ISODINIT

 
 20 mg таблети 

Isosorbide dinitrate    

 

Активна супстанција:  Isosorbide dinitrate 

Помошни супстанции: Laktoza monohidrat, Kalcium hidrogen fosfat dihidrat, 
hipermeloza, talk, povidon, bezvoden silicium dioksid, magnezium stearat, boja E104. 
 

Nositel na odobrenieto za promet 
ZEGIN DOO, Ul. Naroden Front br.5-3/1 
1000 Skopje,  Republika Makedonija.  
Tel.02 3 115 600 
 
Proizvoditel 
BALKANPHARMA – DUPNITZA AD, 3, Dupnica, R.Bugarija  
ul.Samokovsko {ose, 2600 Dupnica , Bugarija 
 
Na~in na izdavawe  

Лекот се издава само на лекарски рецепт (Р) 

 

1. ШТО ПРЕТСТАВУВА ISODINIT
  
И ЗА ШТО СЕ УПОТРЕБУВА 

 

Состав  
 

Една таблета ISODINIT
 
 содржи 20 mg изосорбид динитрат. 

 

ISODINIT
 

припаѓа на групата лекови наречени органски нитрати, koj deluva 
vazodilatatorno kako na arteriite taka i na venite. Dejstvoto na izosorbid dinitrat se 
zasniva na hemodinamskoto rasteretuvawe na srceto. Izosorbid dinitrat predizvikuva 
izrazita relaksacija na maznata muskulatura, posebno na onaa vo zidot na krvnite sadovi, 
koja rezultira so periferna arteriska i venska vazodilatacija. Vazodilatatorniot  
efekt e posebno izrazen na koronarnite krvni sadovi, duri i na onie zafateni so 
aterosklerozni promeni. 
Vo pogolemi dozi izosorbid dinitrat manifestira i izvesen antiagregaciski i 
antitromboti~ki efekt. 
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Пакување      
60 tableti so prodol`eno osloboduvawe  vo pakuvawe. 

 

Кога се употребува лекот ИСОДИНИТ
 
 

 

Isodinit се употребува za tretman na: 

• Prevencija na napadi na angina pektoris  

• Terapija na nestabilna angina pektoris 

• Otstranuvawe na spazam na koronarnite arterii (Prinzmetalova angina pektoris) 

• Terapija na srceva insuficiencija. 
 

ЗАПОМНЕТЕ – Овој лек ви е препишан само вам. 

 

2.    ШТО ТРЕБА ДА ЗНАЕТЕ ПРЕД ДА УПОТРЕБИТЕ ИСОДИНИТ
 
 

 

� Немојте да употребувате ИСОДИНИТ
 
, ако сте имале или имате алергија на 

изосорбид динитрат и други нитрати или на која било друга состојка на лекот  

прикажани погоре. Исто така лекот не треба да се употребува pri preosetlivost kon 
nitrati, hipotenzija (sistolen krven pritisok pomal od 100 mmHg), hipertrofi~na 
opstruktivna kardiomiopatija, akuten miokarden infarkt so nizok pritisok na 
polnewe, stenoza na aorta, tamponada na srceto, povredi na glava so mozo~ni krvarewa  
pojaka anemija, glaukom “tesen agol”. 

 
 

Бидете особено внимателни со ИСОДИНИТ
 
, ако: 

Лекот го примате подолго време, бидејќи dejstvoto na Исодинит se namaluva poradi pojava na 
tolerancija kon izosorbid dinitrat. Vo toj slu~aj, primenata na Исодинит treba da se 
prekine vo tek na odredeno vreme (najdobro no}e vo tek na 10-12 ~asa), koga mo`e da se zeme 
antianginozen lek so drug mehanizam na dejstvo. 
Vo po~etokot na lekuvaweto i posle mali dozi na izosorbid dinitrat mo`e da dojde do 
namaluvawe na krvniot pritisok, pa poradi toa ne se prepora~uva naglo stanuvawe od 
le`e~ka ili sede~ka polo`ba. Isto taka, poradi mo`nosta od nagla hipotenzija, lekot 
treba da se dava so posebna pretpazlivost na bolni koi imaat namalen volumen na krv (pr. 
bolni koi se lekuvaat so diuretici) i nizok sistolen pritisok. 
Lekuvaweto so Исодинит treba se prekinuva vnimatelno, so postepeno namaluvawe na 
dozata. 
 

Уpotreba кај деца: бezbednosta i efikasnosta na Изодинит kaj deca ne e utvrdena. 
 

Ве молиме да се посоветувате со доктор тогаш кога горенаведените укажувања се 

однесувале на Вас кога било во минатото. 

 

Бременост и доење 

 

Бременост:  

 

Советувајте се со Вашиот доктор или фармацевт пред да земете каков било лек.  
Ne se izvedeni adekvatni ispituvawa so izosorbid dinitrat kaj bremeni `eni. Poradi toa 
izosorbid dinitrat za vreme na bremenosta mo`e da se primeni samo ako potencijalnata 
korist za majkata e pogolema od potencijalnot rizik za fetusot. 
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Доење 

Ne poznato dali izosorbid dinitrat se izla~uva vo humanoto mleko. So ogled na toa {to 
mnogu lekovi se izla~uvaat vo humanoto mleko, potrebna e pretpazlivost pri upotrebata 
na izosorbid dinitrat vo periodot na laktacija.  
 

 

Возење и управување со машини 

 
Na po~etokot na lekuvaweto, Исодинит mo`e da vlijae vrz sposobnosta za upravuvawe so 
motorni vozila ili ma{ini poradi cerebralnata vazodilatacija. 
  

Употреба на други лекови  

 

Секогаш, известете го Вашиот лекар, медицинска сестра или фармацевт ако земате кој 

било друг лек бидејќи земањето на некои лекови заедно може да биде штетно. 

 

Известете го вашиот лекар ако земате други антихипертензиви, бидејќи може да дојде до 

изразито намалување на крвниот притисок. 
Isto taka i alkoholot go potencira dejstvoto na izosorbid dinitratot, kako rezultat na 
{to mo`e da nastapi te{ka hipotenzija i jaka glavobolka. 
Hipotenzivniot efekt na nitratite signifikantno se zgolemuva pri istovremena 
primena so sildenafil, tadalafil ili vardenafil. Poradi toa, treba da se izbegnuva 
nivna istovremena upotreba. 
 
 

3.      КАКО ДА СЕ УПОТРЕБУВА ИСОДИНИТ
 
 

 

Prevencija na napadi na angina pektoris 
Dve tableti Исодинит vo tekot na denot (edna vo 8 ~asot nautro i edna vo 15 ~asot 
popladne). 
So vakvo dozirawe se spre~uva ili namaluva mo`nosta od pojava na tolerancija. 
Ako vo tekot na no}ta se javat ishemi~ni tegobi, se prepora~uva primena na beta-
blokator. 
 
Terapija na nestabilna angina pektoris 
Dva pati na den po edna tableta Исодинит. 
Vakvo dozirawe se prepora~uva kaj spasti~na angina, kako i posle akuten infarkt 
na miokardot. 
 
Terapija na srceva insuficiencija 
Tri pati na den po edna tableta Исодинит. 
 

Доколку имате впечаток дека ефектот на ИСОДИНИТ
 
 

е премногу силен или премногу слаб, посоветувајте се со Вашиот доктор или фармацевт.  

 

Ако сте земале поголема доза ИСОДИНИТ
  
отколку што треба 

Во случај да земете повеќе ИСОДИНИТ таблети отколку што ви е препорачано, потребно 

е веднаш да побарате медицинска помош. 
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Ако сте заборавиле да земете ИСОДИНИТ 

Не земајте дополнителни дози од лекот за да ја надополните пропуштената доза. 

Ако пропуштите да земете таблета, следната таблета земете ја во вообичаеното време и 

продолжете како што ви е препорачано. 

 

4.     МОЖНИ НЕСАКАНИ ДЕЈСТВА  

 

Како и сите лекови, ИСОДИНИТ
 
 може да има несакани дејства.  

 
Nesakanite dejstva kako rezultat na upotrebata na izosorbid dinitrat, osobeno 
glavobolkata i hipotenzijata imaat dozno-zavisen karakter. 
Glavobolkata pretstavuva naj~esto nesakano dejstvo i se javuva kaj okolu 25% od 
pacientite. Taa mo`e da bide jaka i perzistentna, no obi~no prestanuva posle nekolku 
dena ako se prodol`i so le~eweto, a po~esto prestanuva ako se namali dozata. Vo tekot na 
terapijata mo`e da dojde do pojava na tranzitorna vrtoglavica i slabost, kako i drugi 
znaci na cerebralna ishemija, predizvikana od posturalna hipotenzija.  
Ovie pojavi po~esto se javuvaat kaj osobi koi stojat nepodvi`no i vo izvesni slu~ai mo`e 
da dojde do gubitok na svesta. Alkoholot go potencira ovoj efekt. Duri i kaj najte{ki 
sinkopi predizvikani od nitrati, edinstvena terapiska merka e podobruvawe na venskata 
cirkulacija so promenata na polo`bata na teloto.  
Retko mo`at da se javat poremetuvawa vo vidot, suva usta, ko`en ra{ i eksfolijativen 
dermatitis. 
Tolerancija na dejstvoto na Исодинит naj~esto nastanuva poradi nepo~ituvawe na 
upatstvoto za primena na lekot (~esta primena na lekot). 
Od laboratoriskite naodi, mo`no e zgolemuvawe na koncentracijata na kateholamini i 
nivnite metaboliti vo urinata za vreme na terapijata so organski nitrati. 
 

Ако забележите какви било несакани дејства кои не се споменати во ова упатство, Ве 

молиме да го информирате Вашиот доктор или фармацевт. 

 

5.      ЧУВАЊЕ НА ИСОДИНИТ
  
? 

 

Да се чува на температура до 25°C. 

Лекот чувајте го на места недостапни за деца. 

 

Рок на употреба 

3 godini. 
Лекот не смее да се употребува по датумот на истекот на рокот на употреба што е 

наведен на кутијата. 

 

Начин на издавање на лекот 

Лекот се издава во аптека само со  рецепт. 

 

Регистрационо решение број и датум  

15-15573/07 од 24.12.2007 

 

Датум на последна ревизија на внатрешното упатство 

Внатрешното упатство е одобрено ... 
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